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Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, né bazé t& Rregullores Komunale pér ndarjen e
subvencioneve dhe transfereve, Nr.01-060/01-24495/17, shpall:

THIRRJE PUBLIKE

PER APLIKIM-MBESHTETJE FINANCIARE ME SUBVENCIONE PER 0JQ - TE DHE
SHOQATAT QE ZHVILLOJNE AKTIVITETE NE FUSHEN E INTEGRIMIT TE
KOMUNITETEVE ROM DHE ASHKANLI

Qéllimi i thirrjes pér aplikim:

Qéllimi i thirrjes pér aplikim éshté dhénia e mbéshtetjes financiare me subvemcione pér
0JQ-t&¢ dhe Shogatat pér zhvillimin e aktiviteteve q& i kontribuojné komuniteteve rom dhe
ashkanli né ¢éshtjen e punésimit dhe miréqenies sociale, shéndetésis€, strehimit dhe
banimit dhe aktiviteteve kulturore dhe sportive rinore.

Té gjitha Organizatat Jogeveritare (OJQ-t&€) dhe Shoqatat t&¢ komuniteteve rom dhe
ashkanli, t& cilat ofrojné shérbime té& kétilla, mund t& aplikojné me projektpropozime pér
sigurimin e pérkrahjes financiare me subvencione.

0JQ-t& dhe Shoqatat té cilat aplikojné me projekt propozime , duhet t&€ pércaktohen vetém
né njé pike. -

Projektet té cilat do t& marrin pérkrahje financiare duhet t& kené pér objektiv zbatimin e
aktiviteteve t& ndryshme pér mbéshtetjen e grupeve t&€ caktuara ashtu si¢ parashihet edhe
me PLANI LOKAL TE VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETEVE
ROM DHE ASHKANLI Nii KOMUNEN E SHTIMES 2018-2021

Kualifikimi dhe dokumentet pér aplikim

0JQ-t¢ dhe Shoqatat té cilat kérkojné mbéshtetje me subvencione duhet t& jené té
regjistruara sipas legjislacionit n€ fuqi, né¢ Republikén e Kosovés.

0JQ-t& dhe Shoqatat duhet t& ofrojné déshmi pér projktet e realizuara né t& kaluarén dhe
duhet t& kené kapacitete t€ mjaftueshme pér zhvillimin e aktiviteteve né fusha t€ caktuara
qé i kontribuojné komunitetit rom dhe ashkanli.

Né& projekt duhet specifikuar qarté qéllimi, objektivat, aktiviteti, pérfituesit dhe buxheti,




[image: image2.jpg]pérshkrimi i kapaciteteve menaxhuese té organizatés, personeli dhe pérfshirja e ekspertéve
né zbatimin e projektit.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM

1. Kopja e letérnjoftimit t& Drejtorit (Kryetarit) Ekzekutiv t& OJQ-s& apo Shoqatés;
2. Projektpropozimi;

3. Tabela e buxhetit t& projektit;

4. Kopja e certifikates sé& regjistrimit t& OJQ-s€ apo Shoqatés;

5. Kopja e certifikatés s¢ numrit fiskal;

6. Kopija e xhirollogarisé s¢ OJQ-s& apo Shoqatés;

7. Kopja e Statutit t& themelimit t& OJQ-s&€ apo Shoqatés;

8. Kopja e licencés pér OJQ-té dhe Shoqatat e licencuara nga MPMS-ja;

9. CV-té e stafit t& angazhuar né zbatimin e projektit;

1

0.Pérparési kané OJQ-t¢ dhe Shogatat t& cilat jan& t& licencuara pér ofrimin e
shérbimeve pér komunitetit rom dhe ashkanli.;

Afati dhe procedura e aplikimit:

Afati pér dorézimin e Projektpropozimeve pér mbéshtetje me subvencione éshté 15 dité
nga dita e shpalljes. Projektpropozimet me dokumentet e bashkangjitura duhet té
dorézohen né Zyrén e Komunale pér Komunitete dhe Kthim, Objekti i Komunés, Zyra
Nr.36, ¢do dité pune nga ora 8:00-16:00

Formularin pér aplikim dhe informatat mé t& hollésishme rreth aplikimit mund t’i
merrni né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim.
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